267.255.730.000TOTAL INGRESOS + DISPONIBILIDAD INICIAL

ARTÍCULO 2.:  Fíjense los cómputos del presupuesto 
de Gastos del Presupuesto Anual del Fondo de Desa-
rrollo Local de Ciudad Bolívar, para la vigencia fiscal 
de enero 1º. a diciembre 31 de 2018, por la suma de 

DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS 
TREINTA MIL ($ 267.255.730.000) PESOS M/CTE., 
de acuerdo al siguiente detalle:

CODIGO NOMBRE VALOR
3. GASTOS 267.255.730.000
3.1. FUNCIONAMIENTO 1.271.000.000
3.3. INVERSIÓN 107.043.708.000
4. DISPONIBILIDAD FINAL 158.941.022.000
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL 267.255.730.000

[...]

Que en mérito de lo expuesto,

DECRETA:

ARTÍCULO 1.: Fijar el Presupuesto Anual de Ingre-
sos del Fondo de Desarrollo Local de Ciudad Bolívar 

para la vigencia fiscal comprendida en entre el 1º de 
enero al 31 de diciembre de 2018, por la suma de 
DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS 
TREINTA MIL PESOS M/CTE   ($ 267.255.730.000),  
conforme al siguiente detalle:

DISTRIBUCION DE INGRESOS

CODIGO NOMBRE VALOR

1 DISPONIBILIDAD INICIAL 158.941.022.000

2 INGRESOS 108.314.708.000

2-1 INGRESOS COPRRIENTES 108.314.708.000

2-1-2 NO TRIBUTARIOS 97.653.000

2-1-2-3 Multas 73.000.000

[...]

sostenible con participación social por valor de 
$699.760.160 y 3.3.1.15.07.45.1501 - Buen gobierno 
para estimular la participación social por valor de $ 
121.051.762 cuentan con recursos disponibles, por 
tal razón es necesario efectuar un traslado presu-
puestal por un valor total de ochocientos noventa 
y siete millones setecientos cuatro mil treinta y 
cinco pesos M/Cte ($897.704.035).

Que la Administración Local requiere con carácter 
urgente aumentar la apropiación presupuestal del 
proyecto No. “1495 - Espacios seguros y confiables 
para la convivencia” por valor de $897.704.035, en 
concordancia con el artículo 3 del Decreto Distrital 101

[...]

incluida la dotación de soluciones tecnológicas para forta-

lecer el programa de seguridad y convivencia para todos, 
con cargo a los recursos de los fondos de desarrollo local.

La Administración Local para efectos de llevar a 
cabo la ejecución del anterior proyecto, requiere la 
suma de ochocientos noventa y siete millones 
setecientos cuatro mil treinta y cinco pesos M/Cte 
($897.704.035).

Que para tal fin, se solicitó concepto favorable a 
la Secretaria Distrital de Planeación con oficio nro. 
20176000652261 del 18 de diciembre de 2017, para 
efectuar traslado presupuestal al interior del presu-
puesto vigencia 2017.

Que se solicitó concepto favorable a la Dirección Dis-